448. κελαιναὶ δ' οὖν Farn. Vide ad v. 430. Idem codex in vv. 716. 727. οὖν et τοῖς ob eandem causam intrusa exhibet. Hermannus ad ΟΞΕΙ. Tyr. 1202. "Metricos multa exempla docent iambicis trimetris, ut quos maxime notos haberent, restituen- dis operam dedisse."

450. Libri παλιντυχῆ. Sensus postulare videtur adjective ad τριβῆ, cursu vita mutatam fortunam afferente. τριβῆ hic fortasse est attritio, destructio, ut Cho. 929.

453. Libri ὑπερκόπως. Scribendum cum Blomf. Dind. Franz. Herm. ὑπερκόπως, si vera sunt quae de his compositis ad Theb. 386 disputavi.

454. ὄσσοις, oculis, dativus, quem vocant, instrumenti, ὑπ' ὄσσων, ut βάλλεται τόξῳ οἰστός. Confer δματος φθόνος v. 920. Significat autem divinam invidiām. Alii malunt: oculis eorum injicitur. Hermannus: "Οσσοις ita addit ut lumine oculorum et luce vitæ privatos dicat; referuntur enim hæc ad τιθεῖσ' ὀμαυρὸν et ἴν ἀίστοις τελέθυντος."

456. Insolenter, sed sententia parum ambigua, ἄφθονος δλβος hic ponitur; præfero autem eam fortunam quæ deorum invidiæ non obnoxia sit. Plerumque enim immensæ opes significantur.

462. Libri ἥτοι vel εἰ τοι. εἰ τι Herm. η τι Dind., qui particulam μὴ intrusam putat a metrico quodam. Vide ad vv. 430.

447. εἴτε θειόν ἔστι δὴ ψύθος Franz., ex conject. H. L. Ahrens. "Male," inquit Hermannus. Credo bene Græcum esse τίς οἶδεν εἰ ἀγαθός ἔστιν εἴτε μὴ ἀγαθός; Verte: an non sit potius fraus divina? Confer v. 264. Ceterum recte monuit idem

τίς ὥδε παιδνὸς ή φρενῶν κεκομμένος,
 φλογὸς παραγγέλμασιν
 νέοις πυρωθέντα καρδίαι, ἔπειτ'
 ἀλλαγὴ λόγου καμεῖν;
 γυναικὸς αἰχμῇ πρέπει,
 πρὸ τοῦ φανέντος χάριν ξυναινέσαι.
 πιθανὸς ἄγαν ὁ θῆλυς ὅρος ἐπινέμεται
 ταχύπορος· ἀλλὰ ταχύμορον
 γυναικογήρυτον ὅλλυται κλέος.

465

τάχ' εἰσόμεσθα λαμπάδων φαεσφόρων
 φρυκτωριῶν τε καὶ πυρὸς παραλλαγὰς,
 εἴτ' οὖν ἀληθεῖς, εἴτ' ὄνειράτων δίκην
 τερπνὸν τοῦδε ἐλθὸν φῶς ἐφήλωσεν φρένας.
 κήρυκ' ἀπ' ἀκτῆς τόνδε ὄρῳ κατάσκιον
 κλάδοις ἐλαίας· μαρτυρεῖ δέ μοι κάσις

470

475

vir doctissimus, in hac epodo dubitare de veritate nuntii incipere chorum, qui primo in lētitiam effusus, nunc in fraudis suspicionem incidit.

467. *aixμῃ*, *indoli* (*temper*). Vox ab ἀτσῶν formata, fere ut θυμὸς a Θύω, Cho. 619. Prom. 412. Negat hoc Hermannus, qui *imperium* intelligit. Sed vide omnino *New Cratylus*, § 174 (p. 296. ed. 2), ubi optime explicatur hic locus. Nam ἐπινέμειν hic, ut alibi, usurpatur de iis qui fines alienos invadunt (*Anglice, trespass*), ut Dem. p. 1274. Aristot. Pol. v. 4, 5. Plat. Legg. viii. p. 843. C. Unde rectissime additur ὅρος. *Nimis credulus muliebris animi finis cito incursu invaditur*. ὅρος *decretum*, sc. de sacrificiis per urbem instituendis, interpretatur Hermannus. Verba πρὸ τοῦ φανέντος χάριν ξυναινέσαι vulgo sic vertunt: *re nondum cognita probare id quod placet*. Malim, *pro certo accipere* (vide ad v. 98) *id quod placet*, *potius quam id quod manifestum ac plane compertum est*. Videtur fuisse apophthegma hujusmodi. Pind. Pyth. iv. 140. *κίρδος αἰνῆσαι πρὸ δίκας*, ubi contulit Dissen.

Plat. Remp. ii. p. 361. E. ἐπαινεῖν πρὸ δικαιοσύνης ἀδικίαν.

471. *γυναικογήρυτον* K. Dind. Franz. Herm. cum Flor. Farn. Vulgo *γυναικοκήρυκτον*. Confer autem Cho. 830. ἡ πρὸς γυναικῶν δειματούμενον λόγοι πεδάρσιοι θρώσκουσι θνήσκοντες μάτην;

472. Clytaenestrae nomen hinc versui in codd. appositum delevi ex Well. Franz. et Herm. sententia, qui verissime monuerunt choragi esse istam orationem, non Reginæ, quæ nusquam loquitur per totam hanc scenam. Apertum quidem est disceptantes inter se senes de veritate nuntii sociam timoris sui non habuisse Clytaenestram, quæ ne audivit quidem chori convicia de credulitate mulierum v. 467 seqq., atque ideo de se certe non loquitur cum dicit τάχ' εἰσόμεσθα. "Dicit hæc coryphæus medius stans inter quatuor illos quorum dicta epodus continet." Herm.

477. Pulvis excitatus (cf. Theb. 60. Suppl. 176) testatur non uno loco stare, sed venturum esse præconem, et rem significaturum non ἀγανδον, neque accendendo igne ac fumo, sed ipsum sua voce (λέγων).

- πηλοῦ ξύνουρος, διψία κόνις, τάδε,
ώς οὗτ' ἄναυδος οὕτε σοι δαίων φλόγα
>NNης ὄρείας σημανεῖ καπνῷ πυρὸς,
ἀλλ' ἡ τὸ χαίρειν μᾶλλον ἐκβάζει λέγων—
τὸν ἀντίον δὲ τοῖσδε ἀποστέργω λόγον·
εὖ γάρ πρὸς εὖ φανεῖσι προσθήκη πέλοι.
ΧΟ. ὅστις τάδε ἄλλως τῷδε ἐπεύχεται πόλει,
αὐτὸς φρενῶν καρποῖτο τὴν ἀμαρτίαν.

480

485

ΚΗΡΥΞ.

- ἰὼ πατρῶον οὐδας Ἀργείας χθονός·
δεκάτῳ σε φέγγει τῷδε ἀφικόμην ἔτους,
πολλῶν ῥαγεισῶν ἐλπίδων, μιᾶς τυχών.
οὐ γάρ ποτε ηὔχουν τῷδε ἐν Ἀργείᾳ χθονὶ
θανὼν μεθέξειν φιλτάτου τάφου μέρος.
νῦν χαῖρε μὲν χθὼν, χαῖρε δὲ ηλίου φάος,
Ὕπατός τε χώρας Ζεὺς, ὁ Πύθιός τ' ἄναξ,
τόξοις ίάπτων μηκέτ' εἰς ημᾶς βέλη.
ἄλις παρὰ Σκάμανδρον τῷσθ' ἀνάρσιος·

490

Qui enim signis aliquid nuntiat, is vox non utitur. Dicitur autem pulvis κάσις ξύνουρος πηλοῦ, frater confinis luti, quia ibi est pulvis, ubi desinit esse humor: vide K. Sic λιγνής πυρὸς κάσις Theb. 489.

480. καπνῷ πυρὸς nec est nec esse potest *ignis splendor*, quod docet Blomf., sed ut flamma nocte, sic interdiu fumus indicio inservit.—*τον pro σοι* Herm.

482. Dicturus erat; aut nos non de nihilo dubitasse (v. 461) manifestum faciet. Sed male ominata deprecatur. Confer v. 631. Cho. 186. Recte Dindorfius plenam interpunctionem post πυρὸς sustulit; nam ἐκβάζει pendet ab ὧς, qua ratione λέγων jam non est otiosum.

484. “Dicit hæc chorus de Clytemnestra cogitans.” Herm.

488. ῥαγεισῶν metaphora est ab anchora, quæ usque ab antiquissimis temporibus spei symbolum habetur. Ea proprie dici-

tur ῥαγῆναι, cum frangitur ipsum ferramentum (non vero funis, ut putat Conitor), id quod et hodie sœpe accidit, et veteribus fabrilis operæ minus peritis præcipue timendum erat. Plutarchus de Muliernum Virtutibus, de Tyrrenis agens, hæc habet: ἂμα δὲ ὁ Πόλλις κατέμαθε τῷ ἀγκύρᾳ τὸν ὄνυχα (*the fluke*) μὴ προσόντα, βίᾳ γάρ ἐλκομένης, ὡς οἴκεν, ἐν τόποις ὑποπέρροις ἀποσπαθεῖς ἐλαθε. Locutio ἐπ' ἐλπίδος ὀχεῖσθαι satis nota est. Monuit etiam Schol.

493. Continuat sensus imperativus per particulam μὴ, h. e. καὶ μηκέτι ιαπτε. Confer μὴ τιθείς inf. 879, μὴ δρῶν Suppl. 792.

494. Libri ἡλθεῖ. Præclare auctoris manum restituit Hermannus, scribendo ἦσθ', h. e. ἦσθα, cum certatim ἦσθ' ab εἰμι formatum reposuissent editores. Sic demum manifestum fit unde venerit istud

νῦν δ' αὐτε σωτήρ ἴσθι καὶ τὸ παιώνιος,
ἀναξ Ἀπολλον. τούς τὸ ἀγωνίους θεοὺς
πάντας προσαυδῶ, τόν τὸ ἐμὸν τιμάπορον
Ἐρμῆν, φίλον κήρυκα, κηρύκων σέβας,
ἥρως τε τοὺς πέμψαντας, εὐμενεῖς πάλιν
στρατὸν δέχεσθαι τὸν λελειμμένον δορός.

ἴω μέλαθρα βασιλέων, φίλαι στέγαι,
σεμνοί τε θάκοι, δαίμονές τὸ ἀντήλιοι·
εἴ που πάλαι, φαιδροῖσι τοισὶδ' ὅμμασι
δέξασθε κόσμῳ βασιλέα πολλῷ χρόνῳ.
ἥκει γὰρ ὑμῖν φῶς ἐν εὐφρύνῃ φέρων
καὶ τοῖσδ' ἄπασι κοινὸν Ἀγαμέμνων ἄναξ.
ἀλλ' εὖ νιν ἀσπάσασθε, καὶ γὰρ οὖν πρέπει,
Τροίαν κατασκάψαντα τοῦ δικηφόρου
Διὸς μακέλλῃ, τῇ κατείργασται πέδον.
βωμοὶ δ' ἄιστοι καὶ θεῶν ἰδρύματα,
καὶ σπέρμα πάσης ἔξαπόλλυται χθονός.

495

500

505

510

ηλθει, quod rarioris formae interpretamen-
tum fuisse patet. Mireris rem tam aper-
tam omnes ante Hermannum febellisse.

495. Vulgo καπαγώνιος, sed Flor. καὶ
παγώνιος. Solitum Apollinis epithetum
est παγώνιος, non ἐπαγώνιος, quoniam
videtur iste deus inter τοὺς ἀγωνίους re-
censeri Suppl. 185, ubi vide notata.—
παίνιος Franz. Herm. alii (non Dind.
1851), ex conjectura Dobreei et H. L.
Ahrens., vix dubium quin recte, cum et
sententia et proxime repetitum τοὺς τὸ
ἀγωνίους θεοὺς contra vulgatum faciant.

496. Alloquitur statuas deorum et he-
roum, vel in ipso proscenio vel in conspectu
prope theatrum positas. “Sui id *Æschylus*
ævi more, non antiquo illo Homeri
fecit, ut heroes preceo invocet.” Herm.

502. σεμνοὶ θάκοι sunt sellae regis et
reginae ante palatium structæ, ubi sedebant
in publico. Vide sup. 251. inf. 825. Hom.
Od. iii. 406.—δαίμονες ἀντήλιοι, dii tri-
viales, προστατήριοι etiam appellati, οἱ εἰς
ἀνατολὴν ὁρῶντες Schol. Hesych. ἀντ-

ήλιοι θεοὶ οἱ πρὸ τῶν πυλῶν ἱδρυμένοι.
Εὐρ. Μελεάγρῳ. Confer Ion. 1550, ubi
ἀντήλιον πρόσωπον ἐκφαινεῖ θεός. Cic.
Orat. in Catal. iii. § 4. simulacrum Jovis
contra atque antea fuerat ad orientem
convertere. Idem de Div. i. § 20. Sancta
Jovis species claros spectaret ad ortus.
Memorat etiam Pausanias v. 23. 1. ἀγαλμα
Διὸς τετραμένον πρὸς ἀνίσχοντα ἡλίον,
et Δία πρὸς ἀνατολὰς ἡλίον ib. 24. 1,
utrumque Elide positum. Fiebat hoc, ut
ex nostro loco appareat, ut leta atque hilaris
(φαιδρὰ, cf. v. 503) adverso lumine facies
eorum videretur: præcipue vero Apollinis,
qui et solis numen et lætitiae deus habeba-
tur. Meminerit lector Græcorum dramatā
interdiu et sub sole acta esse. Et mani-
festum est ex v. 256 supr. summo mane
haec agi, qua hora diei versे ad orientem
deorum facies φαιδρὰ ὅμματα ostenderet.

503. εἴ που Auratus pro ἡ πον. Inso-
lenter hic usurpatūr pro τῇ ποτε. Cf. Equit.
347. εἴ που δικίδιον εἶπας εὖ,—φῶν δυνα-
τὸς εἶναι λέγεν.

τοιόνδε Τροίᾳ περιβαλὼν ζευκτήριον
ἀναξ Ἀτρείδης πρέσβυς, εὐδαιμων ἀνὴρ
ῆκει, τίεσθαι δ' ἀξιώτατος βροτῶν
τῶν νῦν· Πάρις γὰρ οὔτε συντελὴς πόλις
ἔξεύχεται τὸ δρᾶμα τοῦ πάθους πλέον·
οὐφλῶν γάρ ἀρπαγῆς τε καὶ κλοπῆς δίκην
τοῦ ῥυσίου θ' ἡμαρτε, καὶ πανώλεθρον
αὐτόχθονον πατρῷον ἔθρισεν δόμον·
διπλᾶ δ' ἐτισαν Πριαμίδαι θάμαρτια.

515

ΧΟ. κῆρυξ Ἀχαιῶν, χαῖρε, τῶν ἀπὸ στρατοῦ.

ΚΗ. χαίρω· τεθνᾶναι δ' οὐκ ἔτ' ἀντερῷ θεοῖς.

520

515. *συντελὴς πόλις*. Similiter *ξυντέλεια, societas*, Theb. 240. *οἱ συντελεῖς* antiquiore sensu ii sunt, qui uni eidemque regi tributum solvunt.

516. *Profitetur se plus fecisse quam passus sit*. Proverbialis fere dictio: vide Cho. 305. Pers. 810. CEd. Col. 267. Frag. Eur. Tel. xi. Thesmoph. 519.

517. *ἀρπαγὴ* et *κλοπὴ* interdum junguntur; hoc enim *furtum*, illud *raptum* significat. Arist. Plut. 372. ἀλλ' οὐ κέκλοφας, ἀλλ' ἡρπακας; Soph. Phil. 644. ὅταν παρῇ κλέψῃ τε χάρπασαι βίᾳ. Hic autem *ἀρπαγὴ* de rapina uxoris, *κλοπὴ* de Menelai opibus simul ablatis intelligendum. Vide ad v. 716.

518. *ῥύσιον* hic est *præda*, sc. Helena, quam abripuerat Paris et postea omittere coactus est. Vide quæ de ea voce notata sunt ad Suppl. 406 (ed. 2). De amissione pignore sive sacramento, quod ante dijudicatam litem deponebant Athenienses, accipere malunt Scholefieldius, Conington, et Blackie; quorum hic quidem reddit *he has forfeited his caution-money*. At neque hoc usquam dicitur *ῥύσιον*, sed *παρακαρβολὴ* vel *πρυγανεῖα*, et plane diversa est ratio qua *ῥύσιον* interdum *ἴνεχνον* significat, ut ostendit ad Suppl. I. l.

519. *αὐτόχθονον*, *cum ipsa terra*, ut *αὐτότοκος* v. 135, *cum ipso fetu*, et *αὐτανδρος* haud semel apud Lucianum. *αὐτόχθον'* δν conjectit Blomf., de formā compositi *αὐτόχθονος* frustra dubius.

Novam enim formam consulto adscivit poeta, cum aliud significaret *αὐτόχθων, indigena*.

520. *διπλᾶ τὰ ἀμάρτια*, sc. duplex multa peccatis eorum inrogata est, cum Helena amissa tum urbe excisa. Satis notum est, Attico jure sacerdotium mandatum esse *διπλάσιον ἀπότιντιν*. *ἀμάρτιον* hic valere videtur *prelīum peccati*. Confer *τὰ οἰκούρια* Trach. 542. Sed ut alteram tantummodo formam *ἀμάρτιας* accipit Hermannus, ut *τίνειν δίκιας* Eur. Ion. 447, et duplex peccatum de *ἀρπαγῇ* et *κλοπῇ* interpretatur. Sententia ad v. 516 adnectitur per particulam γάρ: simplex erat τὸ δρᾶμα, duplex τὸ πάθος. Itaque non recte post πλέον plene interpungitur.

521. *τῶν ἀπὸ στρατοῦ* breviter dicitur pro *κῆρυξ τῶν τοῦ στρατοῦ, ἀπὸ στρατοῦ ἦκων*, ut οἱ ἐξ ἀγορᾶς ἐφενγον et similia. Vide Herm. ad Soph. El. 135.

522. Hermannus, de forma *τεθνᾶναι* dubius, et quod in Flor. omissum est ἔτ', hunc versum sic refinxit: *χαίρω· θεοῖσι τεθνᾶναι δ' οὐκ ἀντερῷ*. An jure negaverit ex analogiae lege formari *τεθνᾶναι*, quod a recentioribus quibusdam grammaticis memoratur, viderint ipso doctiores. *Τεθνῆώς* vero et *ἐστηώς* cum pro vulgatis *τεθνηκώς* et *ἐστηκώς* interdum reperiantur, ut et *τεθνᾶσιν* et *ἐστᾶσιν*, simili ratione *τεθνηέναι* (pro *τεθνηκέναι*) in *τεθνᾶναι* contractum esse crediderim.

ΧΟ. ἔρως πατρώας τῆσδε γῆς σ' ἐγύμνασεν;

ΚΗ. ὥστ' ἐνδακρύειν γ' ὅμμασιν χαρᾶς ὅπο.

ΧΟ. τερπνῆς ἄρ' ἦτε τῆσδ' ἐπήβολοι νόσου.

525

ΚΗ. πῶς δέ; διδαχθεὶς τοῦδε δεσπόσω λόγου.

ΧΟ. τῶν ἀντερώντων ἴμερψ † πεπληγμένοι.

ΚΗ. ποθεῖν ποθοῦντα τήνδε γῆν στρατὸν λέγεις;

ΧΟ. ως πόλλ' ἀμαυρᾶς ἐκ φρενός μ' ἀναστένειν.

ΚΗ. πόθεν τὸ δύσφρον τοῦτ' ἐπῆν, στύγος στρατῷ;

530

ΧΟ. πάλαι τὸ σιγᾶν φάρμακον βλάβης ἔχω.

ΚΗ. καὶ πῶς; ἀπόντων κοιράνων ἔτρεις τινάς;

ΧΟ. ως νῦν τὸ σὸν δὴ, καὶ θανεῖν πολλὴ χάρις.

ΚΗ. εὐ γάρ πέπρακται. ταῦτὰ δὲ ἐν πολλῷ χρόνῳ

τὰ μέν τις εὐ λέξειεν εὐπετῶς ἔχειν,

535

525. Anglice, *a pleasing disease this then which you had upon you*: h.e. νόσος quatenus dolor fuit propter diuturnam absentiam, sed τερπνή illa quidem ob redditus lætitiam.—Ιστε Herm. et K. ex Flor., quorum hic vertit, “*num novistis vos intulisse hunc laetum morbum?*” ille autem, “*scite vos compotes esse hujus suavis morbi.*”

527. “Libri πεπληγμένος. Rectissime Tyrwhittus et Schützius πεπληγμένοι. Non enim quomodo præco intelligere superiora chorii verba debeat dicendum est, sed quid sit cur exercitus præ gaudio lacrymari possit.” Hermannus.

528. Hoc dicens, vos domi manentes (τήνδε γῆν) nos desiderasse, et ipsos vi-sendæ patriæ cupidos? Scilicet ex prægresso τῶν ἀντερώντων parem utrisque fuisse affectum colligit.

529. ἀμαυρᾶς φρενός, quæ quod sentit non audet eloqui, sed quasi in tenebris versat. Obscure innuit chorus res tam male domi habitas esse ut vehementer optaverint reditum Agamemnonis.

530. Pæne adducor ut suspicer recte scripsisse Hermannum φρενῶν pro στρατῷ, quod utcunque interpreteris molestissimum est. “Aliud agenti librario,” inquit vir doctus, “ex v. 523 in mente haserat στρατός.” Vulgatum si retineas, inter-

pungendo cum Blomf. post ἐπῆν, hæc efficit sententia: Unde vero hæc tanta vobis tristitia, quæ reduci exercitui auditu injuncta ac plane detestanda est, utpote ovanti ac lætabundo? Possis fortasse στύγος de malo omniē accipere: unde vero res tam odiosa et semper gravis absenti, nempe dolor domesticus, exercitum premebat?

Sed hoc est hariolari, non interpretari.

532. καὶ πῶς; Angl. *indeed!* Sic Franz. Peile, Herm. καὶ πῶς K. Dind. Confer v. 1281. Erantne, inquit, de duro Ᾱgisti imperio ipse non cogitans, sed ex animi simplicitate rogans, *quos metueres dum aberat rex?*

533. Adeo metuebam, ut, quod tu modo dixisti, nunc libenter moriar præ gaudio. Plat. Symp. p. 221. B. ἔμοιγε ἰδόκει, ὡ 'Αριστόφανες, τὸ σὸν δὴ τοῦτο etc.

534. εὐ γάρ πέπρακται. Vides nihil omnino intelligere præconem, qui chorii letitiam eo spectare credit, quod res prospere gestæ sint; cum revera aliām ob causam velle se mori profiteatur chorus, nempe quod jam actum sit de Ᾱgisti et Clytaemnestrae contumeliis.

535. Libri εὐ λέξειεν, recte quis dixerit, quod audacius videtur mutare in ἀν λίξειεν, ut nuper post alios fecit Hermannus. Neque enim dubitandum est quin optativum

τὰ δ' αὐτει κάπιμοφα. τίς δὲ, πλὴν θεῶν,
ἀπαντ' ἀπήμων τὸν δί αἰώνος χρόνον;
μόχθους γὰρ εἰ λέγοιμι καὶ δυσανδίας,
σπαρνὰς παρήξεις καὶ κακοστρώτους,—τί δ' οὐ ?
στένοντες, οὐ λαχόντες ἡματος μέρος ;
τὰ δ' αὐτει χέρσω, καὶ προσῆν πλέον στύγος.
εὐναὶ γὰρ ἥσαν δηῶν πρὸς τείχεσιν ?
ἔξ οὐρανοῦ γὰρ κάπο γῆς λειμώνιαι
δρόσοι κατεψέκαζον, ἔμπεδον σίνος
ἐσθημάτων, τιθέντες ἐνθηρον τρίχα.
χειμῶνα δ' εἰ λέγοι τις οἰωνοκτόνον,

540

545

omisso ἀν ssepius usurpaverint tragici; an sensu paullo diverso haud confidenter affir- maveris. Vide sup. 339. Cho. 309. 839. Suppl. 707. inf. 1133. 1347.—εὐπετῶς spectat ad ludum tesserarium, ut εὐβόλως Cho. 683. εὐ πεόντα sup. 32. Vide Monk. ad Hippol. 715.

539. σπαρνάς παρήξεις, appulsus pavium, dum prætervehuntur vel legunt oram, subinde factos. δυσανδίας, Anglice, *comfortless bivouacs*; στιβάδας scil. sive χα- μένας, que temere et quavis materia consarcinata satis recte dicuntur κακόστρωτοι. Confer Thuc. iv. 54. ad fin.

540. “Quid est quod non quereremur, quid non nos experti simus diei sortem?” K. λάσκοντες dedit Franz. pro λαχόντες, κλαίοντες Hermannus. Sed quis fidem habebit? Negat hic quidem λαχόντες ullo modo intelligi posse. At non admodum difficile est τι τούτων τῶν κακῶν οὐ στένοντες, τι οὐ λαχόντες ὡς ἡματος μέρος, Angl. *as our daily portion*.

541. καὶ προσῆν, h. e. καὶ πλέον στύγος προσῆν. Accurate utitur hoc verbo στύ- γος, sc. cum respectu primariae significa- tionis, nam στυγεῖν proprie est *to shudder*.

542. εὐναὶ sunt stationes excubitorum: cf. v. 327. γὰρ autem est quoniam, nam quod ad sententiam, præposita est hæc clausula. Intellige: terra autem vel gra- viora passi sumus; nam quoniam excubias agebamus ad moenia, ἐνδροσον εὐνὴν ha- bebamus. Cf. v. 12. Frustra igitur δὲ